ОСТ 26-2005-83
О Т Р А С Л Е В О Й  С Т А Н Д А Р Т
ЛЮКИ С ФЛАНЦАМИ, ПРИВАРНЫМИ ВСТЫК,
С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПОВЕРХНОСТЬЮ "В'СТУП-ВПАДИНА "
СТАЛЬНЫХ СВАРНЫХ СОСУДОВ И АППАРАТОВ
Конструкция
получение сертификата

430 7 ТО 575 г ~ 65
я.Для справок
Пример условного обозначения люка исполнения I диаметром
2)в= 450 мм.,на условное давление 4 №  с размером £  = 12 мм,
основной шифр материального исполнения 2, дополнительный шифр
материального исполнения люка 2, шифр материального исполнения
крепежных деталей I:
Люк I-450-4-I2-2-2-I ОСТ 26-2005-83.
4. Технические требования и маркировка по ОСТ 26-20X1.
5 . Масса люков указана в справочном приложении А.
г<г
ОСТ 26-2005-83
Приложение А
(справочное)
Таблица АЛ Масса люков
Давление
условное
Диаметр
внутренний
люка, мм
Толщина стенки
обечайки, мм
Масса,
кг
МПа
ёсгс/ см2
1,6 16 10 101
10 114
16 126
2,5 25 400 24 147
32 175
40 199
12 198
20 218
4,0 40 30 243
45 310
50 324
1,6 16 10 122
10 148
16 163
2,5 25 26 195
36 225
450 45 275
12 242
20 265
4,0 40 28 293
36 326
45 368
55 420
П
ОСТ 26-2005-83
Окончание таблицы АЛ
Давление
условное
Диаметр
внутренний
люка, мм
Толщина стенки
обечайки, мм
Масса,
кг
МПа кгс/см^
1 ,6 16 10 152
10 182
16 200
2*5 25 26 231
36 247
500 45 279
12 308
20 343
4 .0 40 30 376
40 420
50 471